[image: image1.png]

ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТĚРНЕ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
25.05.2015   № 350

Етěрне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.05.2015   № 350
город Ядрин

О внесении изменений в постановление Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 14.01.2013 № 03 «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории Ядринского района Чувашской Республики»
В соответствии со ст. 19 Закона Российской Федерации от 12.06.2002 г № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), постановлением Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 14.05.2015 № 106/687-V «О внесении изменений в единую нумерацию избирательных участков на территории Чувашской Республики», решением Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 08.04.2015 №2 «О схеме одномандатных избирательных округов по выборам в представительный орган местного самоуправления Ядринского района Чувашской Республики - Ядринское районное Собрание депутатов Чувашской Республики VI созыва» Ядринская районная администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 14.01.2013 № 03 «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории Ядринского района Чувашской Республики»  следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Образовать на территории Ядринского района Чувашской Республики следующие избирательные участки, участки референдума, являющиеся едиными для всех выборов, проводимых на территории Ядринского района Чувашской Республики, а также для всех референдумов Чувашской Республики, местных референдумов:

Избирательный участок №1050

Чувашская Республика, г. Ядрин, ул. Чапаева, д. 20 А
(Центр – здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Ядрин)

Тел.2-12-87

Город Ядрин

дома по ул.Ашмарина,

по пер.Магницкого,

по ул.Школьная,

по ул.Тимирязева,

с №1 по №32 по ул.Чапаева,

с №1 по №40 по ул.Полевая,

с №3 по ул.Энтузиастов,

по пер.Зои Мироновой,

по ул.Строителей,

по ул. Агакова

с №2 по №133 по ул.Шоссейная,

по ул.Мира,

по ул.Дружба,

по ул.Совхозная,

по ул.Гагарина,

по ул.Лесная.
Избирательный участок № 1051
Чувашская Республика, г. Ядрин, ул. Ленина, д. 39
(Центр – здание Ядринского районного Дома культуры)

Тел. 2-23-79

Город Ядрин

дома с № 2 по дом № 20 А по ул.Ст.Разина,

с № 1 по № 36 по ул.Первомайская,

с № 1 по № 47 по ул.Ленина,

с № 1 по № 48, нечетные с №49 по №63 по ул.К.Маркса,

нечетные с № 1 по № 71 и четные с № 2 по № 56, № 71 Г по ул.50 лет Октября,

нечетные с № 1 по № 69 А и четные с № 2 по № 64 по ул.Советская,

нечетные с № 1 по № 73 А и четные с № 2 по № 78 по ул.Октябрьская,

по ул.К.Волкова,

с № 3 А по № 26 по ул.М.Горького,

с № 1 по № 26 по ул.Герцена,

с № 1 № 40 по ул.Комсомольская,

с № 1 по № 20 по ул.Калинина,

с № 3 А по № 15 по ул.Красноармейская,

по пер.Стадионный,

по ул.Юбилейная,

нечетные с № 1 по № 41 и четные с № 2 по № 14 по ул.Бр.Таланцевых,

по ул.Мордвинова,

по ул.Ф.Н.Орлова,

по ул.Якунина,

по ул. Пайгусова,

по пер. Ягодный,

по пер. М.Гущиной.

Избирательный участок № 1052
Чувашская Республика, г. Ядрин, ул. 50 лет Октября, д. 71 Г
(Центр - административное здание АУ ЧР СПО «Ядринский агротехнический техникум» Минобразования Чувашии)

Тел. 2-28-42

Город Ядрин

дома нечетные с №71 Б по №113 и четные с №88 по 98 по ул.50 лет Октября,

с №1 А по №36 по ул.Садовая,

нечетные с №17-б по №23 и четные с №26 А по №40 по ул.Некрасова,

нечетные с №5 по №23 и четные с №2 по №30 по ул.30 лет Победы,

с № 8 по №30 по ул.Молодежная,

по пер.Молодежный,

по ул.Колхозная.
Избирательный участок № 1053

Чувашская Республика, г. Ядрин, ул. Карла Маркса. д. 64
(Центр – здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Ядрин)

Тел. 2-30-89

Город Ядрин

дома четные с №50 по дом  №94 Б и нечетные с №61 по №121 по ул.Ленина,

нечетные с № 69 по №141 и четные с №50 по №112 по ул.К.Маркса,

четные с №62 А по №106 по ул.50 лет Октября,

с №3 по №17 А по ул.Некрасова,

с №1 по №25 А по ул.Плеханова,

с №1 по №13а по ул.Крестьянская,

с №1 №8 по ул.Пискунова,

по ул.Достоевского.
Избирательный участок № 1054
Чувашская Республика, Ядринской район, д. Стрелецкая, ул. 40 лет Победы, д. 63 Б
(Центр – здание Стрелецкого Дома культуры)

Тел. 6-15-80

Деревня Стрелецкая,

село Полянки.

Избирательный участок № 1055
Чувашская Республика, Ядринской район, пос.Совхозный, ул.Заводская, д.5
(Центр - административное здание администрации Иваньковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики)

Тел. 6-22-93

Село Засурье,

поселок Совхозный,

поселок Лесной,

деревня Орба-Павлово.

Избирательный участок № 1056
Чувашская Республика, Ядринской район, с.Никольское, ул.Солнечная, д.20
(Центр – здание  Никольского сельского клуба)

Тел. 2-22-81
Село Никольское,

Деревня Иваньково,

деревня Никитино,

деревня Долина.

Избирательный участок № 1057
Чувашская Республика, Ядринской район, с. Малое Карачкино, ул. Центральная, д. 3
(Центр - здание МБОУ «Малокарачкинская ООШ»)

Тел. 6-24-90
Село Малое Карачкино,

деревня Эмякасы,

деревня Липовка,

деревня Пиреньял,

поселок Лена.

Избирательный участок № 1058
Чувашская Республика, Ядринской район, д. Емалоки, ул. Школьная, д. 1
(Центр – здание пункта выдачи книг деревни  Емалоки)

Тел. 6-24-46

Деревня Малые Тюмерли,

деревня Емалоки,

деревня Новое Тянымово,

деревня Старое Тянымово.

Избирательный участок № 1059
Чувашская Республика, Ядринской район, с.Юваново, ул.Сюльдикасы, д. 50
(Центр - здание Ювановского сельского клуба)

Тел. 6-25-28
Село Юваново.

Избирательный участок № 1060
Чувашская Республика, Ядринской район, д. Верхние Ирзеи, ул. Центральная, д. 47
(Центр - здание Верхнеирзеевского сельского клуба)

Тел. 6-24-60
Деревня Верхние Ирзеи,

деревня Нижние Ирзеи,

деревня Средние Ирзеи,

деревня Верхние Бурнаши,

деревня Нижние Бурнаши.

Избирательный участок № 1061
Чувашская Республика, Ядринской район, с. Тяптяево, ул. Ойкасы, д. 17
(Центр - здание бывшего сельского клуба села Тяптяево)

Тел. 6-24-62
Село Тяптяево,

деревня Сятраево.

Избирательный участок № 1062
Чувашская Республика, Ядринской район, с. Ядрино, ул. Шоссейная, д. 5
(Центр – здание МБОУ «Селоядринская СОШ)

Тел. 6-06-42

Село Ядрино,

деревня Вурманкас-Ядрино,

деревня Изамбаево.

Избирательный участок № 1063
Чувашская Республика, Ядринской район, с.Пошнары, ул.Ленина, д.25

(Центр - здание бывшей Пошнарской библиотеки)
Тел. 6-06-13
село Пошнары,

поселок Сучково,

поселок Пролетарий.

Избирательный участок № 1064
Чувашская Республика, Ядринской район, с. Янымово, ул. Новая, д. 26
(Центр - здание МБОУ «Селоядринская СОШ» подразделение с.Янымово)
Тел. 6-09-18

Село Янымово,

деревня Ленино,

деревня Аптякпось,

деревня Медякасы,

деревня Мурзакасы,

деревня Саваткино.

Избирательный участок № 1065
Чувашская Республика, Ядринской район, с. Чебаково, ул. Ленина, д.5
(Центр - здание Чебаковского сельского Дома культуры)

Тел. 6-27-41

Село Чебаково,

деревня Новое Ядрино.

Избирательный участок № 1066
Чувашская Республика, Ядринской район, д. Кудаши, ул. Первомайская, д.1
(Центр - здание Кудашского пункта выдачи книг)

Тел. 6-06-48
Деревня Кудаши,

деревня Алексеевка.

Избирательный участок № 1067
Чувашская Республика, Ядринской район, д. Нижние Мочары, ул. Садовая, д. 49
(Центр - здание Нижнемочарского сельского Дома культуры)
Тел. 6-32-46
Деревня Нижние Мочары,

дома по ул. Шоссейная деревни Шоркино.

Избирательный участок № 1068
Чувашская Республика, Ядринской район, с. Чиганары, ул. Новая, д. 1 А
(Центр – здание Чиганарского пункта выдачи книг)

Тел. 6-27-36
Село Чиганары,

село Малое Чурашево,

деревня Заштраночная.

Избирательный участок № 1069
Чувашская Республика, Ядринской район, д. Верхние Мочары, ул. Пролетарская, д. 1 А
(Центр - здание Верхнемочарского сельского клуба)

Тел. 6-27-39
Деревня Верхние Мочары,

дома по ул. Интернациональная деревни Шоркино.

Избирательный участок № 1070
Чувашская Республика, Ядринской район, с. Большое Чурашево, пер. Школьный, д. 1
(Центр - здание МБОУ «Большечурашевская СОШ)

Тел. 6-32-33

Село Большое Чурашево.

Избирательный участок № 1071
Чувашская Республика, Ядринской район, д. Никиткино, ул. Ленина, д. 20
(Центр - здание Никиткинского сельского клуба)

Тел. 6-32-13
Деревня Ильдубайкино.

деревня Никиткино.

Избирательный участок № 1072
Чувашская Республика, Ядринской район, с. Ойкас Асламасы, ул. Школьная, д. 1/3
(Центр - здание Асламасского сельского Дома культуры)

Тел. 6-31-26

Село Ойкас-Асламасы,

деревня Вурманкас-Асламасы,

деревня Лешкас-Асламасы.

Избирательный участок № 1073
Чувашская Республика, Ядринской район, с. Советское, ул. Советская, д. 37
(Центр - здание Советского сельского Дома культуры)

Тел. 6-42-09
Село Советское,

деревня Верхние Сунары,

деревня Липовая,

деревня Моляково,

деревня Нижние Сунары,

деревня Олух-Шуматово,

деревня Старое Шуматово.

Избирательный участок № 1074
Чувашская Республика, Ядринской район, д.Кильдишево, ул.Школьная, д.44

(Центр - здание Кильдишевского сельского Дома культуры)
Тел. 6-43-23

Деревня Кильдишево,

деревня Исмендеры,

деревня Ордашево,

деревня Испуханы.
Избирательный участок № 1075
Чувашская Республика, Ядринской район, д. Старые Тиньгеши, ул. Ленина, д. 5
(Центр - здание Старотиньгешского сельского Дома культуры)
Тел. 6-62-86

Деревня Старые Тиньгеши,

деревня Новые Тиньгеши,

деревня Юманай,

деревня Ванькино,

Деревня Большие Багиши,

выселок Багиши,

деревня Малые Ямаши,

деревня Сехры,

деревня Кумаккасы,

деревня Качикасы.

Избирательный участок № 1076
Чувашская Республика, Ядринской район, с. Николаевское, ул. Ленина, д. 2
(Центр –  здание Культурно-спортивного центра «Выла»  села  Николаевское)
Тел. 6-35-18
Село Николаевское,

деревня Бобылькасы.

Избирательный участок № 1077
Чувашская Республика, Ядринской район, д. Салугино, ул. Дружбы, д. 25 А
(Центр - здание Салугинского пункта выдачи книг)
Тел. 6-36-60
Деревня Салугино,

деревня Бархаткино,

деревня Нижние Яуши.

Избирательный участок № 1078
Чувашская Республика, Ядринской район, д. Хирле-Сиры, ул. Садовая, д. 13
(Центр – здание Хирлесирского сельского клуба)
Тел. 6-36-38
Деревня Хирле-Сиры,

деревня Якимкино.

Избирательный участок № 1079
Чувашская Республика, Ядринской район, с. Хочашево, ул. Березовая, д. 25
(Центр - здание Хочашевского сельского Дома культуры)

Тел. 6-03-93

Село Хочашево,

дома по ул. Жданова, пер. Никитиных деревни Алешкино.

Избирательный участок № 1080
Чувашская Республика, Ядринской район, д.Лапракасы, ул.Центральная, д.2
(Центр - здание Лапракасинского сельского Дома культуры)

Тел. 6-03-83
Деревня Лапракасы,

деревня Симекейкасы,

деревня Тукасы.

Избирательный участок № 1081
Чувашская Республика, Ядринской район, д.Хорамалы, ул.Калинина, д.35 А
(Центр - здание Хорамальского сельского клуба)

Тел. 6-03-62
Деревня Хорамалы,

деревня Наснары,
дома по ул. Садовая деревни Алешкино.

Избирательный участок № 1082
Чувашская Республика, Ядринской район, д. Атликасы, ул. Молодежная, д.23 А
(Центр - здание Атликасинского сельского клуба)

Тел. 6-50-34
Деревня Атликасы,

деревня Аптышкасы,

деревня Малые Шемердяны.

Избирательный участок № 1083
Чувашская Республика, Ядринской район, д. Верхние Ачаки. ул. Ленина, д. 40 А
(Центр - здание Верхнеачакского сельского Дома культуры)

Тел. 6-03-46
Деревня Верхние Ачаки,

деревня Нижние Ачаки.

Избирательный участок № 1084
Чувашская Республика, Ядринской район, с. Большие Шемердяны, ул. Шоссейная, д. 7 А
(Центр - здание Большешемердянского сельского Дома культуры)

Тел. 6-00-59
Село Большие Шемердяны,

деревня Яровойкасы.

Избирательный участок № 1085
Чувашская Республика, Ядринской район, д. Кукшумы, ул. Шоссейная, д. 6
(Центр - здание Кукшумского сельского Дома культуры)

Тел. 6-13-04
Деревня Кукшумы,

деревня Карикасы,

деревня Поченары,

деревня Янгиреево.

Избирательный участок № 1086
Чувашская Республика, Ядринской район, д. Ойкасы, ул. Социалистическая, д. 49
(Центр - здание Ойкасинского пункта выдачи книг)

Тел. 6-13-11
Деревня Ойкасы,

деревня Сеткасы,

деревня Васькино,

деревня Торхлово.

Избирательный участок № 1087
Чувашская Республика, Ядринской район, д. Персирланы, ул. Шоссейная, д.32
(Центр - здание Персирланского сельского Дома культуры)

Тел. 6-12-47

Деревня Песирланы,

деревня Чербай,

деревня Большой Югуть,

деревня Козловка.

Избирательный участок № 1088
Чувашская Республика, Ядринской район, с. Балдаево, ул.Школьная, д. 18 А
(Центр – здание МБОУ «Балдаевская СОШ»)

Тел. 6-12-91

Село Балдаево,

деревня Орабакасы,

деревня Малый Югуть.

Избирательный участок № 1089
Чувашская Республика, Ядринской район, д. Сареево, ул. Шоссейная, д. 4 Б
(Центр - здание Сареевского сельского клуба)

Тел. 2-11-03

Деревня Сареево,

деревня Нагорное.

Избирательный участок № 1090
Чувашская Республика, Ядринской район, с. Большой Сундырь, ул. Советская, д. 44
(Центр - здание Большесундырского сельского Дома культуры)

Тел. 6-46-37
Село Большой Сундырь.

Избирательный участок № 1091
Чувашская Республика, Ядринской район, с. Большой Сундырь, ул. Советская, д. 14 А
(Центр - здание МБОУ «Большесундырская начальная школа-детский сад»)

Тел. 6-47-00

Деревня Малое Кумаркино,

деревня Малые Четаи,

деревня Малый Сундырь,

деревня Егоркино.

Избирательный участок № 1092
Чувашская Республика, Ядринской район, д. Талой, ул. 30 лет Победы, д. 22
(Центр - здание Талойского сельского клуба)

Тел. 6-46-73

Деревня Талой,

деревня Канаш,

село Ильина Гора,

деревня Выселок № 1,

деревня Выселок № 2,

деревня Новая Екатериновка.».
2. Признать утратившим силу постановление Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 23.01.2014 № 26 «О внесении изменений в постановление Ядринской районной администрации  Чувашской Республики от 14.01.2013 №03 «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории Ядринского района Чувашской Республики»
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Ядринской

районной администрации
                                                          В.Н. Кузьмин
СОГЛАСОВАНО

Заместитель председателя Ядринской

территориальной
избирательной

комиссии

                                                                  А.Л. Софронов